*) Welcher Missverständnis der Stelle in dem sogenannten Hohenlied Salomons und welche sonderbare Anwendung auf die Kirche. In dem Lied der Lieder (שיר השירים) ist von einem schönen schwarzbraunen Mädchen, nicht von der Kirche, der Braut Christi, die Rede. Fusca quidem (sagt das redend eingeführte, von Salomo sinnlich geliebte Mädchen) sed tam venusta sum, puellae hierosolymitanae, quam sunt cedrina tabernacula, quam sunt vela Salomonica.

*) Hier muss Einsender aus Wahrheitsliebe widersprechen. Diese gerühmte consensio fand nicht überall Statt. Aus

validissimis muris, utraque respublica, adversus omnes errorum et vitiorum insultus, firmetur ac muniatur.“

„Quae praeterea in hac synodo nationali mutuis Patrum Ecclesiae hungaricae consiliis eruderanda, ac constituenda sunt, ex indictione Synodi et Benigno Rescripto Regio affatim perspexistis: eo scilicet nobis, unitis viribus, allaborandum esse, ut non sint inter sacrarum disciplinarum doctores schismata, sed in Regia Universitate aequae, ac in Lyceis Episcopalibus methodi ac doctrinae uniformitas introducatur, ut lites inter Professores Theologiae in Regia Universitate, non sine scandalo olim vigentes amputentur; ut Religiosorum Ordinum, eorum praesertim, qui aliam destinationem nacti sunt, statuta ad praesentem Ecclesiae hungaricae statum accomodentur, ut nova Bibliorum hungaricorum versionis Kaldianae editio optima quaque, ratione adornetur: ut amplior, educandis in sublimiore instituto Viennensi decem presbyteris Hungaris, fundus conflatur; ut, quoad fieri potest, missarum, penes abolitos olim Religiosos Ordines fundatarum, nunc cum ingenti Fundi Religionis temporum iniquitate exhausti non minus ac Curati Cleri onere junctarum, numerus reducatur; denique, ut sedes spirituales et iudicia ecclesiastica uniformem et ad finem magis exactam, salvis patriae legibus, sortiantur cynosuram.“

„Quae quidem omnia, cum sint ejusmodi, ut alia eorum, citra sanctae sedis Apostolicae influxum, praesente disciplina, in Synodo definiti vix possint, aliis, ad externam ecclesiae politiam adtinentibus, a sanctione regia robur accedere debeat, in iis tractandis ea moderatione versabimur, ut utrique summae atque ab invicem independenti potestati sua constet auctoritas (auctoritas) ac majestas, a qua sanctiones nostrae synodales uberiores amplioresque vim ac efficaciam nanciscantur.“

„Agite itaque, Patres Amplissimi! Opus hoc, quo nullum majus, nullum salubrius, nullum praestantius cogitari potest, Spiritu S. duce auspicemur; et quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque justa, quaecumque sancta, quaecumque amabilia, quaecumque bonae famae, si qua virtus, si qua laus disciplinae, haec cogitantes (Phil. 4, 8) formam ab Apostolo traditam constitutionibus nostris exprimamus; omnique malorum colluvie, quae sive ventura adhuc metuimus, seu jam praesentia sentimus, propulsata, utramque rempublicam salvam atque integram praestare, quantum quidem in nobis erit, adnitamur. Aderit Dominus piis sanctisque conaminibus et quos hodie uno pane caelesti satiavit*), sua faciet pietate concredes. Amen.